
FINANZIARIO
UFFICIO PERSONALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 323 del 27/04/2022

Oggetto: ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 ISTRUTTORE TECNICO 
(PROFILO  PROFESSIONALE  DI  GEOMETRA)  -  CATEGORIA GIURIDICA  C  -  POSIZIONE 
ECONOMICA INIZIALE C1 - DA ASSEGNARE AL SETTORE SERVIZI TECNICI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

• con   deliberazione   di   Consiglio   Comunale   n.   51   del   28/12/2020   è   stato   approvato 
definitivamente il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021/2023 e la relativa 
nota di aggiornamento;

• all’interno del predetto documento di programmazione è stato inserito altresì il Piano dei 
Fabbisogni di Personale 2021/2023;

• con   deliberazione   di   Giunta   Comunale   n.   100   del   30/07/2021   si   è   provveduto   ad 
apportare una variazione al predetto Piano dei Fabbisogni di Personale 2021/2023;

• con   deliberazione   di   Consiglio   Comunale   n.   55   del   20/12/2021   è   stato   approvato 
definitivamente il  Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022/2024 e relativa 
nota di aggiornamento;

• all’interno del predetto documento di programmazione è stato inserito altresì il Piano dei 
Fabbisogni di Personale 2022/2024 e la nuova dotazione organica;

Dato atto che  nella suddetta programmazione  è  stata prevista l’assunzione a  tempo pieno e 
indeterminato di n. 2 Istruttori Tecnici – categoria giuridica C  da assegnare  al Settore Servizi 
Tecnici dell’Ente;

Richiamata  la  determinazione n. 974 del 09/12/2021, con la quale si approvava il bando per il 
concorso per soli esami per la copertura di n. 2 posti di Istruttore Tecnico – categoria giuridica C - a 
tempo pieno e indeterminato;

Richiamata la determinazione n. 128 del 21/02/2022, avente ad oggetto “Concorso pubblico per  
soli esami per la copertura di n. 2 posti di Istruttore tecnico - Geometra - categoria giuridica C - a  
tempo pieno e indeterminato (36 ore settimanali), Approvazione verbali e graduatoria finale”;

Preso atto della graduatoria finale di merito approvata con la suddetta determinazione n. 128 del 
21 febbraio 2022;

Determ. n. 323 del 27/04/2022 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Contattati all’uopo  gli  idonei,  in  ordine  di  graduatoria,  e  accertato  che  solo  il  Sig.  Alpoggio 
Gianluca,  risultato primo in graduatoria  ha formalmente accettato,  con nota prot.  5132 del  03 
marzo 2022, l’assunzione presso codesto Ente con decorrenza 02 maggio 2022;

Visto l’esito positivo della visita medica (agli atti dell’Ufficio Personale dell’Ente), volta ad accertare 
l’idoneità  alla  mansione  ed  effettuata  dal  medico  competente  per  l’Ente,  ai  sensi  della  Legge 
81/2008;

Ritenuto opportuno  procedere  all'assunzione  a  tempo  pieno  e  indeterminato  del  suddetto 
candidato idoneo, a decorrere dal 02 maggio 2022; 

Visti:

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 20/12/2021 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2022/2024 e relativi allegati di legge;

• la  deliberazione di  Giunta Comunale  n.  180 del  29/12/2021 di  approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano della Performance 2022/2024;

• il  decreto  sindacale  n.  55  del  29/12/2021  di  nomina  del  Funzionario,  dott.ssa  Elena 
Valeggia, quale Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente per il periodo 01/01/2022 – 
31/12/2022;

Richiamati:

• il  D.lgs.  n.  165/2001 “Norme generali  sull’ordinamento  del  lavoro alle  dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”;

• il D.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
• i vigenti CCNL dei comparti Funzioni Locali e Regioni ed Autonomie Locali;
• il vigente Regolamento Comunale sull'Ordinamento dei Servizi e degli Uffici;

DETERMINA 

1.  di  assumere a  tempo pieno  e  indeterminato  il  Sig.  Gianluca  Alpoggio  con  decorrenza  02 
maggio 2022, in qualità di Istruttore Tecnico (Geometra) - categoria giuridica C;

2. di attribuire al suddetto candidato assunto il  trattamento economico vigente previsto per la 
posizione economica iniziale C1 (CCNL 2016-2018 Comparto Funzioni Locali);

3. di precisare che il suddetto dipendente sarà assegnato al Settore Servizi Tecnici ed osserverà 
l’orario di lavoro concordato con il Responsabile del Settore e le mansioni di cui alle declaratorie 
del CCNL;

4. di precisare altresì  che al  presente provvedimento seguirà la stipula di idoneo contratto di 
lavoro individuale;

5. di dare atto che la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento è prevista nel 
Bilancio 2022/2024 negli appositi capitoli di spesa del personale;

6. di dare atto altresì di aver accettato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del 
TUEL;

Determ. n. 323 del 27/04/2022 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



7. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.lgs 267/2000.

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 323 del 27/04/2022 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 323 del 27/04/2022

  UFFICIO PERSONALE 

Proposta n° 1086/2022

Oggetto:  ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 ISTRUTTORE 
TECNICO (PROFILO PROFESSIONALE DI GEOMETRA) - CATEGORIA 
GIURIDICA C - POSIZIONE ECONOMICA INIZIALE C1 - DA ASSEGNARE AL 
SETTORE SERVIZI TECNICI. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 27/04/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


